
Röster om boken:  Hej Bengt-Göran!
Jag vill gratulera Dig så mycket till boken om Innanbäcken. Många intressanta fakta men också
en medryckande text med talande bilder! - Själv har jag ingen direkt anknytning till byn, men min
farmor Sofia Sköld från Överkalix vistades där mycket som ung eftersom hon var kusin till Sofia
Nyman, f Forslund, och då lär hon ha uppvaktats av Johan Erik Lindgren. Hon flyttade dock till
Haparanda och gifte sig 1920 med farfar Fredrik Fredriksson från Korpikån. Vi bevarade dock
viss kontakt med släkten i Innanbäcken och från min barndom minns jag John Nyman i Båtskärs-
näs, som var pappas småkusin.
  Intressantare är att min mormors släkt härstammar från Innanbäcken. Mormors farfar Erik
Alfred Eriksson (1835-1920) i Kälsjärv - f ö farfars far till nuv landshövdingen - var oäkta son till
Erik Jonasson Nyman (1808-1864) i Ytterbyn och har jag tolkat Leif Boströms bok rätt kommer
denna släkt ursprungligen från Innanbäcken. Alla mina släktpapper, ännu ej digitaliserade, befin-
ner sig i norr för att inte fresta för mycket, men vet Du möjligen på rak arm vilken gård Erik
Jonasson Nymans förfäder bodde på och vad som finns där nu?
  F ö är jag också ättling till Christian Kiempe på både morfars och mormors sida. Mest släktskap
räknar jag av något ologiskt skäl genom dottern Catharina, som gifte sig Antman i Torneå; antag-
ligen var det den relationen som jag kände till först.
  Viktigast med dessa rader är att lyckönska Dig till denna fascinerande bok, som jag fjärrlåne-
beställt till Kungl biblioteket. (Tryckeriet ser väl till att pliktexemplaren levereras till resp biblio-
tek?)
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Beträffande Jonasson så kommer väl den släkten ursprungligen från Rolfs. Jonas Jonasson
uppges när han gifte sig 1748 med Brita Johansdotter vara ”dräng från Stråkanäs”. Där befann
han sig då eftersom att hans mamma Margareta Olofsdotter gift om sig 1727 med Olof Johansson
Stråkanäs 2. Hon var ju tidigare gift med Jonas Jönsson på Rolfs, hemman nr 3.

Och Nymansnamnet kommer från Nynäs i Stråkanäs där fadern till styvsvärfadern Lars Jönsson
Nyman var född ( Jöns Jacobsson Nyman)

Beträffande pliktexemplaren så sköter sig nog tryckeriet. Det ex du lånat borde vara ett av dem.

Beträffande min bok så är den upplagd så att den inte skall vara alltför ”späckad” med
släktforskarmaterial och på så vis passa en lite större krets. Den är tänkt att väcka intresset för
vidare studier och jag har fått flera sådana förfrågningar och det är ju kul.
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